

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 福岡財務支局長

【提出日】 平成25年10月11日

【四半期会計期間】 第67期第2四半期(自 平成25年6月1日 至 平成25年8月31日)

【会社名】 丸東産業株式会社

【英訳名】 Maruto Sangyo Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 瀧山 浩二

【本店の所在の場所】 福岡県小郡市干潟892番地1

【電話番号】 (0942)73-3845

【事務連絡者氏名】 取締役総務本部長 源五郎丸 均

【最寄りの連絡場所】 福岡県小郡市干潟892番地1

【電話番号】 (0942)73-3845

【事務連絡者氏名】 取締役総務本部長 源五郎丸 均

【縦覧に供する場所】 証券会員制法人福岡証券取引所  
(福岡市中央区天神二丁目14番2号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第66期 第2四半期 連結累計期間		第67期 第2四半期 連結累計期間		第66期	
		自	平成24年3月1日 至 平成24年8月31日	自	平成25年3月1日 至 平成25年8月31日	自	平成24年3月1日 至 平成25年2月28日
売上高	(千円)		6,982,475		7,065,383		13,697,758
経常利益	(千円)		63,950		202,276		191,398
四半期(当期)純利益	(千円)		38,104		111,941		130,406
四半期包括利益又は包括利益	(千円)		33,362		133,700		231,171
純資産額	(千円)		3,509,088		3,808,787		3,706,877
総資産額	(千円)		10,363,023		11,679,991		10,244,803
1株当たり四半期(当期) 純利益	(円)		2.40		7.05		8.21
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)						
自己資本比率	(%)		33.9		32.6		36.2
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)		247,610		746,806		436,808
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)		119,106		54,080		206,010
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)		78,410		12,572		137,066
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)		1,213,021		1,960,137		1,274,969

回次		第66期 第2四半期 連結会計期間		第67期 第2四半期 連結会計期間	
		自	平成24年6月1日 至 平成24年8月31日	自	平成25年6月1日 至 平成25年8月31日
1株当たり四半期純利益	(円)		0.95		3.76

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生または前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### （1）業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、昨年末の政権交代以降年始にかけて始まった円安が進み、5月には月間平均為替レートが1ドル100円を超えるような展開でありました。一方で円安の影響を受けて原油をはじめとする輸入品が高騰し、ガソリン価格は160円を超えました。このような中、製造業における原材料の高騰を製品に転嫁できない状況や、電力の高騰等により、先行きは依然として不透明な状況で推移しております。

このような状況のもと当社グループは、販売面では、国内外の新規得意先の開拓、既存得意先の深耕によって新版製品の受注に努め、生産面では引き続き内部コストの削減と効率的な生産に努めてまいりました。これらの施策によりラミネート製品は新版を中心に比較的好調に推移いたしました。仕入商品の販売は大型機械設備等の受注が、前年同期に比べて減少したため、厳しい状況で推移いたしました。

この結果、当第2四半期累計期間において売上高は、70億6千5百万円（前年同期比1.2%増）、損益面では、営業利益1億6千8百万円（前年同期比305.3%増）、経常利益2億2百万円（前年同期比216.3%増）、四半期純利益1億1千1百万円（前年同期比193.8%増）となりました。

#### （2）財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて14億3千5百万円増加し、116億7千9百万円となりました。これは主に、第2四半期連結会計期間末が金融機関の休日であったことに伴う現金及び預金の増加や受取手形及び売掛金の増加によるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べて13億3千3百万円増加し、78億7千1百万円となりました。これは主に、第2四半期連結会計期間末が金融機関の休日であったことに伴う支払手形及び買掛金や未払金の増加によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて1億1百万円増加し、38億8百万円となりました。その主な要因は、四半期純利益によるものであります。

### (3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第2四半期連結会計期間末日における現金及び現金同等物の四半期連結会計期間末残高は、期首より6億8千5百万円増加し、19億6千万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローについては、7億4千6百万円の増加（前年同期は2億4千7百万円の増加）となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益及び減価償却費による増加や、当第2四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったことに伴い、仕入債務及び未払金の増加が売上債権の増加額を上回ったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローについては、5千4百万円の減少（前年同期は1億1千9百万円の減少）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出などによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローについては、1千2百万円の減少（前年同期は7千8百万円の減少）となりました。これは主に長期借入金の返済及び配当金の支出が短期借入金の純増加額を上回ったことによるものであります。

### (4) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間の研究開発費の総額は4千7百万円であります。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	45,610,000
計	45,610,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成25年8月31日)	提出日現在発行数(株) (平成25年10月11日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	15,902,500	15,902,500	福岡証券取引所	単元株式数 1,000株
計	15,902,500	15,902,500		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成25年6月1日～ 平成25年8月31日		15,902,500		1,807,750		786,011

(6) 【大株主の状況】

平成25年8月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
久光製薬株式会社	佐賀県鳥栖市田代大官町408	6,314	39.71
凸版印刷株式会社	東京都台東区台東1丁目5-1	3,000	18.86
日本ポリエチレン株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目1-1	824	5.18
丸東産業従業員持株会	福岡県小郡市干潟892-1	461	2.90
株式会社佐賀銀行	佐賀県佐賀市唐人2丁目7-20	300	1.89
株式会社西日本シティ銀行	福岡市博多区博多駅前3丁目1-1	272	1.71
株式会社福岡銀行	福岡市中央区天神2丁目-13-1	250	1.57
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区内幸町1丁目1-5	242	1.53
鴨下英夫	東京都足立区	213	1.34
原口雅行	福岡市南区	178	1.12
計		12,056	75.81

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成25年8月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 23,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 15,844,000	15,844	
単元未満株式	普通株式 35,500		
発行済株式総数	15,902,500		
総株主の議決権		15,844	

(注)「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式329株が含まれております。

【自己株式等】

平成25年8月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 丸東産業株式会社	福岡県小郡市干潟 892番地1	23,000		23,000	0.14
計		23,000		23,000	0.14

2 【役員の状況】

該当事項はありません。



## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成25年6月1日から平成25年8月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年3月1日から平成25年8月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年8月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,274,969	1,960,137
受取手形及び売掛金	2,966,376	<sup>2</sup> 3,610,847
商品及び製品	589,366	630,840
仕掛品	212,725	215,891
原材料及び貯蔵品	101,157	118,437
その他	106,600	121,732
貸倒引当金	29,602	34,167
流動資産合計	5,221,592	6,623,718
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,247,187	2,172,713
機械装置及び運搬具(純額)	723,275	885,224
土地	1,080,898	1,081,218
その他(純額)	81,633	46,184
有形固定資産合計	4,132,995	4,185,341
無形固定資産	54,853	44,320
投資その他の資産		
投資有価証券	788,949	783,534
その他	59,688	54,915
貸倒引当金	13,276	11,839
投資その他の資産合計	835,362	826,610
固定資産合計	5,023,211	5,056,272
資産合計	10,244,803	11,679,991
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,736,129	<sup>2</sup> 2,238,402
短期借入金	2,746,394	2,805,954
1年内返済予定の長期借入金	81,996	81,996
未払金	1,120,146	1,536,241
未払法人税等	8,825	101,474
賞与引当金	28,374	31,748
その他	289,887	<sup>2</sup> 614,330
流動負債合計	6,011,752	7,410,147
固定負債		
長期借入金	82,266	47,434
退職給付引当金	314,147	302,537
役員退職慰労引当金	54,470	42,540
その他	75,289	68,543
固定負債合計	526,173	461,055
負債合計	6,537,926	7,871,203

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年8月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,807,750	1,807,750
資本剰余金	786,011	786,011
利益剰余金	969,330	1,049,512
自己株式	2,545	2,576
株主資本合計	3,560,545	3,640,697
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	189,759	187,591
為替換算調整勘定	43,427	19,501
その他の包括利益累計額合計	146,331	168,090
純資産合計	3,706,877	3,808,787
負債純資産合計	10,244,803	11,679,991

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】  
【四半期連結損益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年8月31日)
売上高	6,982,475	7,065,383
売上原価	5,989,864	5,989,510
売上総利益	992,611	1,075,872
販売費及び一般管理費	<sup>1</sup> 951,107	<sup>1</sup> 907,661
営業利益	41,503	168,211
営業外収益		
受取配当金	20,015	28,174
為替差益	-	1,878
その他	16,848	18,854
営業外収益合計	36,864	48,906
営業外費用		
支払利息	9,665	8,646
手形売却損	791	759
為替差損	1,004	-
その他	2,955	5,434
営業外費用合計	14,417	14,841
経常利益	63,950	202,276
特別損失		
投資有価証券評価損	-	5,632
特別損失合計	-	5,632
税金等調整前四半期純利益	63,950	196,644
法人税、住民税及び事業税	12,944	98,523
法人税等調整額	12,901	13,820
法人税等合計	25,846	84,702
少数株主損益調整前四半期純利益	38,104	111,941
四半期純利益	38,104	111,941

【四半期連結包括利益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年8月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	38,104	111,941
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	6,903	2,167
為替換算調整勘定	2,162	23,925
その他の包括利益合計	4,741	21,758
四半期包括利益	33,362	133,700
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	33,362	133,700
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年8月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	63,950	196,644
減価償却費	207,885	204,143
貸倒引当金の増減額(は減少)	145	1,445
退職給付引当金の増減額(は減少)	10,264	11,610
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	5,930	11,930
賞与引当金の増減額(は減少)	2,449	3,374
受取利息及び受取配当金	20,098	28,188
支払利息	9,665	8,646
投資有価証券評価損益(は益)	-	5,632
売上債権の増減額(は増加)	28,080	619,813
たな卸資産の増減額(は増加)	19,493	43,265
仕入債務の増減額(は減少)	167,119	488,563
未払金の増減額(は減少)	13,263	432,940
その他の資産の増減額(は増加)	25,021	21,655
その他の負債の増減額(は減少)	51,241	106,941
その他	1,806	660
小計	325,286	711,208
利息及び配当金の受取額	20,098	28,188
利息の支払額	9,594	8,572
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	88,179	15,981
営業活動によるキャッシュ・フロー	247,610	746,806
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	112,985	51,816
投資有価証券の取得による支出	3,485	3,566
その他	2,635	1,303
投資活動によるキャッシュ・フロー	119,106	54,080
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(は減少)	5,678	54,017
長期借入金の返済による支出	40,998	34,832
配当金の支払額	31,633	31,756
その他	100	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	78,410	12,572
現金及び現金同等物に係る換算差額	388	5,013
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	49,705	685,167
現金及び現金同等物の期首残高	1,163,316	1,274,969
現金及び現金同等物の四半期末残高	<sup>1</sup> 1,213,021	<sup>1</sup> 1,960,137

**【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】**

該当事項はありません。

**【会計方針の変更等】**

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成25年3月1日以降に取得した有形固定資産のうち定率法を採用するものにつき、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

この変更による影響は軽微であります。

**【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】**

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1. 受取手形割引高

	前連結会計年度 (平成25年 2月28日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成25年 8月31日)
受取手形割引高	330,209千円	301,132千円

2. 期末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。

なお、当第 2 四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が四半期連結会計期間末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成25年 2月28日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成25年 8月31日)
受取手形		88,555千円
支払手形		264,384千円
設備支払手形 (流動負債「その他」)		51,345千円

(四半期連結損益計算書関係)

1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成24年 3月 1日 至 平成24年 8月31日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成25年 3月 1日 至 平成25年 8月31日)
運搬費	143,644千円	145,699千円
従業員給与	311,894千円	301,196千円
賞与引当金繰入額	11,602千円	13,222千円
退職給付引当金繰入額	21,618千円	21,469千円
貸倒引当金繰入額	2,707千円	3,774千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成24年 3月 1日 至 平成24年 8月31日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成25年 3月 1日 至 平成25年 8月31日)
現金及び預金勘定	1,213,021千円	1,960,137千円
現金及び現金同等物	1,213,021千円	1,960,137千円



(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年3月1日 至 平成24年8月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年5月25日 定時株主総会	普通株式	31,759	2	平成24年2月29日	平成24年5月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年3月1日 至 平成25年8月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年5月24日 定時株主総会	普通株式	31,758	2	平成25年2月28日	平成25年5月27日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年3月1日 至 平成24年8月31日)

当社グループは、包装資材事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年3月1日 至 平成25年8月31日)

当社グループは、包装資材事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため、記載を省略しております。

(有価証券関係)

当社グループの所有する有価証券は、企業集団の事業運営において重要なものでなく、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため、記載を省略しております。

(デリバティブ取引関係)

当社グループの行っておりますデリバティブ取引は、企業集団の事業運営において重要なものではなく、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年3月1日 至 平成24年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年3月1日 至 平成25年8月31日)
1株当たり四半期純利益	2円40銭	7円05銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益(千円)	38,104	111,941
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益(千円)	38,104	111,941
普通株式の期中平均株式数(株)	15,879,892	15,879,257

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません

2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年10月9日

丸東産業株式会社  
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 竹之内 高 司 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 伊 藤 次 男 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている丸東産業株式会社の平成25年3月1日から平成26年2月28日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成25年6月1日から平成25年8月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年3月1日から平成25年8月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、丸東産業株式会社及び連結子会社の平成25年8月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。  
以上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。